УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 04.12.2023               № 971
г. Армавир

Об итогах проведения муниципальной олимпиады
по психологии в 2023 году

С целью формирования психологической культуры школьников, их
приобщения к новейшим достижениям в области психологической теории и
практики и на основании приказа управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 18 октября 2023 года № 820
«О проведении муниципальной олимпиады по психологии в 2023 году» с 15 по
23 ноября 2023 года была проведена муниципальная олимпиада по психологии
(далее – Олимпиада).

В 2023 году была определена тема Олимпиады - «Психология как стиль
жизни».

В Олимпиаде приняли участие обучающиеся/воспитанники, их
родители и педагоги из следующих образовательных организаций:
МБОУ гимназии № 1, МБОУ СОШ №№ 2, 3, 5, 6, 13, 15, 17, 19, 23,
МАОУ СОШ №№ 4, 7 имени Г.К.Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25,
МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ ООШ № 16, МАОУ-СОШ № 1
«Казачья», ЧОУ-СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ «Развитие», МАДОУ №№ 5,
6, 9, 11, 15, 23, 28, 30, 35, 37, 43, 52, МБДОУ №№ 8, 41, 54, 55,

В основном конкурсе Олимпиады приняли участие 327 обучающихся (в
2022 году – 254). Олимпиадные задания были направлены на развитие интереса
к психологии и психолого-педагогическому образованию и ориентированы на
обучающихся, способных работать с большими объемами информации,
рассуждать, оперируя знаниями, выходящими за рамки школьной программы, и
решать нетривиальные задачи.

Члены жюри отметили, что ежегодно увеличивается количество
обучающихся, увлечённых психологией, анализирующих поведение человека,
изучающих закономерностей развития социальных систем, психики человека.
Участие в Олимпиаде позволяет школьникам сделать первый шаг в мир
многогранной и по-настоящему интересной психологической науки.

Решением оргкомитета с функциями жюри определены победители и
призёры Олимпиады.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри Олимпиады
(приложение № 1).

2. Объявить благодарность:
1) членам оргкомитета с функциями жюри Олимпиады за

профессионализм и компетентность при оценивании олимпиадных работ
(приложение № 2);

2) педагогам-психологам и педагогам, подготовившим победителей и
призёров основного конкурса Олимпиады (приложение № 3).

3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»
О.В.Мартыновой довести информацию о результатах Олимпиады до сведения
руководителей образовательных организаций.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                     Т. В. Мирчук

Проект подготовлен и внесён :
Начальником управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир                                       Т. В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от 04.12.2023 № 971

Решение оргкомитета с функциями жюри
муниципальной олимпиады по психологии 2023 году

На основании решения оргкомитета с функциями жюри были определены

победители и призёры муниципальной олимпиады по психологии в 2023 году:
№
п/п

ФИ участника ОО,
класс

Статус
(победитель/призер)

Основной конкурс Олимпиады.
I возрастная категория (5-7 классы)
1 Дегтярева Дарина ЧОУ-СОШ «Развитие», 7 класс Победитель
2 Казаров Владимир  МАОУ-СОШ № 25, 5 А класс Победитель
3 Капранова Софья МБОУ-СОШ № 3, 6 А класс Победитель
4 Кожурова Эмилия  МАОУ-СОШ № 25, 7 Б класс Победитель
5 Краснюк Мария ЧОУ-СОШ «Развитие», 7 класс Победитель
6 Латфуллина Алина МБОУ-СОШ № 2, 5 А класс Победитель
7 Магамадова Ева ЧОУ-СОШ «Развитие», 6 класс Победитель
8 Машенцева Яниса ЧОУ-СОШ «Новый путь», 6 А класс Победитель
9 Саарян Вячеслав МБОУ-СОШ № 3, 6 А класс Победитель
10 Салоид Людмила МБОУ-СОШ № 3, 6 Б класс Победитель
11 Смирнов Алек сей МБОУ-СОШ № 2, 5 Б класс Победитель
12 Срабян Анна МАОУ-СОШ № 25, 7 Б класс Победитель
13 Тиманова Диана МАОУ-СОШ № 25, 6 А класс Победитель
14 Трегубова Александра МБОУ-СОШ № 3, 6 Б класс Победитель
15 Шумихин Владислав МБОУ-СОШ № 3, 7 Г класс Победитель
16 Антонова Ксения МБОУ-СОШ № 3, 6 Б класс Призёр
17 Бандурко Маргарита МБОУ-СОШ № 19, 7 А класс Призёр
18 Березкина Алена ЧОУ-СОШ «Новый путь», 6 А класс Призёр
19 Богадеева Вероника МБОУ-СОШ № 3, 7 В класс Призёр
20 Григорьева Кира МБОУ-СОШ № 3, 7 В класс Призёр
21 Карнаушенко

Вероника
МБОУ-СОШ № 3, 6 А класс Призёр

22 Князева Дарья МБОУ-СОШ № 19, 6 А класс Призёр
23 Костенко Андрей МБОУ-СОШ № 19, 5 Б класс Призёр
24 Мазур Каролина МБОУ-СОШ № 2, 5 Г класс Призёр
25 Морозов Кирилл МБОУ-СОШ № 23, 5 Г класс Призёр
26 Рой Полина МБОУ-СОШ № 2, 5 Г класс Призёр
27 Севостьянова

Виктория
МАОУ лицей № 11 им. В.В.
Рассохина, 7 В класс

Призёр

28 Сепп Анастасия МБОУ-СОШ № 3, 7 Д класс Призёр

29 Тарасова Софья МБОУ-СОШ № 3, 5 Б класс Призёр
30 Терещенко Дарья МБОУ-СОШ № 3, 5 Б класс Призёр
31 Якушев Арсений МБОУ-СОШ № 2, 5 А класс Призёр
II возрастная категория (8-9 классы)
1 Брсоян Эрик МАОУ-СОШ № 20, 9 А класс Победитель
2 Габриелян Диана МБОУ гимназия № 1, 8 Г класс Победитель
3 ДавлетшинаИльвина МБОУ-СОШ № 15, 8 Б класс Победитель
4 Киберева Милана  МБОУ СОШ № 19, 8 А класс Победитель
5 Коваленко Елизавета МБОУ-СОШ № 3, 9 А класс Победитель
6 Помозан Ева МАОУ-СОШ № 25, 8 Б класс Победитель
7 Черепов Лев ЧОУ-СОШ «Развитие», 9 класс Победитель
8 Баженова Ульяна МАОУ-СОШ № 20, 8 Б класс Призёр
9 Верхозина Анастасия МАОУ-СОШ № 20, 9 А класс Призёр
10 Гиева Екатерина МБОУ-СОШ № 3, 9 А класс Призёр
11 Гондаренкова Алена ЧОУ-СОШ «Развитие», 8 А класс Призёр
12 Жданова Лидия МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова,

9 А класс
Призёр

13 Иванова Екатерина ЧОУ-СОШ «Развитие», 8 класс Призёр
14 Кухтина София МАОУ-СОШ № 20, 8 Г класс Призёр
15 Мартиросян Мери МАОУ лицей № 11 им. В.В.

Рассохина, 8 В класс
Призёр

16 Меграбян Ангелина МАОУ-СОШ № 20, 9 В класс Призёр
17 Моргуль Анастасия МБОУСОШ № 5, 8 А класс Призёр
18 Никитенко Виктория МБОУСОШ № 5, 8 А класс Призёр
19 Осауленко Елена ЧОУ-СОШ «Новый путь», 8 А класс Призёр
20 Ренкасовская Юлия ЧОУ-СОШ «Развитие», 8 класс Призёр
21 Романникова София МБОУ гимназия № 1, 9 В класс Призёр
22 Сидоркина Владислава МБОУ СОШ № 13, 9 Б класс Призёр
23 Стукалова Елизавета МАОУ-СОШ № 1 «Казачья», 9 А

класс
Призёр

24 Тамразян Эвелина МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 8 В класс Призёр
25 Тарасеев Михаил МАОУ-СОШ № 20, 8 Г класс Призёр
26 Шестак Арина МАОУ-СОШ № 25, 9 А класс Призёр
27 Юрковская Яна ЧОУ-СОШ «Новый путь», 8 А класс Призёр
III возрастная категория (10 класс)
1 Пащенко Дарья МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 10 А

класс
Победитель

2 Карпенко Софья МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 10 А
класс

Призёр

3 Каунова Екатерина МБОУ-СОШ № 17, 10 А класс Призёр
4 Пушкина Екатерина МБОУ-СОШ № 17, 10 А класс Призёр
5 Сидорова Кристина МБОУ СОШ № 13, 10 класс Призёр
6 Феданина Дарья МБОУ-СОШ № 15, 10 класс Призёр

IV возрастная категория (11 класс)
1 Ардинцев Ярослав ЧОУ-СОШ «Развитие», 11 класс Победитель
2 Куркова София МБОУ-СОШ № 15, 11 класс Призёр
3 Портнова Валентина ЧОУ-СОШ «Развитие», 11 класс Призёр
4 Руснак Виктория МБОУ-СОШ № 6, 11 класс Призёр
5 Филенко Виолетта МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 11 А

класс
Призёр

Конкурс психологических плакатов

Дошкольные образовательные организации
1 Кочура Полина, Чечеткина Ксения,

Шевченко Виктория, Волосова
Алина, Гуль Дмитрий, Киреева
Амелия (руководитель – Исаулова
Ольга Викторовна, педагог-психолог)

Воспитанники групп
№№ 5, 7 МБДОУ №
54

Победитель

2 Парченко Михаил Сергеевич
(руководитель - Попова С.В.,
педагог-психолог)

МАДОУ № 11 Победитель

3 Герман София, Герман Дарья
Владимировна (руководитель –
Сергеева Елена Михайловна,
воспитатель)

МАДОУ № 23 Победитель

4 Калита Александр, Калита Екатерина
Александровна (руководитель –
Давыдова Дарья Александровна,
воспитатель)

МАДОУ № 9 Победитель

5 Молева Милана, Молева Ирина
Валерьевна (руководитель –
Онищенко Любовь Сергеевна)

МАДОУ № 9 Победитель

6 Воспитанники группы ТМНР,
воспитатели: Буланкина Тамара
Александровна, Муковнина Ольга
Юрьевна

МАДОУ № 23 Призёр

7 Воспитанники средней группы,
воспитатели: Бирамова Зейнаб
Рашидовна, Садо Екатерина
Александровна

МАДОУ № 9 Призёр

8 Воспитанники младшей группы,
воспитатели: Шатохина Галина
Анатольевна, Басырова Наталья
Александровна

МАДОУ № 9 Призёр

9 Воспитанники старшей группы,
воспитатели: Паращенко Надежда
Петровна, Василькова Татьяна
Ивановна

МАДОУ № 9 Призёр

10 Мартиросян Мариям, Егизарян
Нарине Грачяевна (руководитель –
Никуленко Александра Сергеевна,
воспитатель)

МАДОУ № 9 Призёр

11 Рудова Таисия, Ломаенко Оксана
Владимировна (руководитель –
Литвинова Лариса Владимировна,
воспитатель)

МАДОУ № 23 Призёр

Общеобразовательные организации
1 Шахворостов Илья (руководитель –

Шахворостова Татьяна
Александровна, педагог-психолог)

МБОУ-СОШ № 23, 6 Б
класс

Победитель

2 Куликова Альбина МБОУ ООШ № 16, 6
А класс

Победитель

3 Вдовченко Полина (руководитель –
Шилова Виктория Александровна,

МАОУ СОШ № 7
имени Г.К. Жукова, 6

Победитель

педагог-психолог) А класс
4 Моршинина Ангелина (руководитель

– Махнёва Маргарита Леонидовна,
педагог-психолог)

МАОУ-СОШ № 4, 5 К
класс

Победитель

5 Асланянц Аделина МАОУ СОШ № 9, 8 Б
класс

Победитель

6 Киберева Милана МБОУ-СОШ № 19, 8
А класс

Победитель

7 Обухова Любовь ЧОУ-СОШ «Новый
путь», 8 А класс

Победитель

8 Нерсесова Иннесса МБОУ ООШ № 16, 9 Б
класс

Призёр

9 Лужин Мирон, Лужина Ольга
Сергеевна (руководитель – Ивнева
Оксана Викторовна, учитель
начальных классов)

МАОУ СОШ № 7
имени Г.К. Жукова, 3
Б класс

Призёр

10 Кузнецова М (руководитель –
Кондратова Елена Леонидовна,
педагог-психолог)

МАОУ-СОШ № 20, 8
Г класс

Призёр

Педагоги образовательных организаций
1 Шишкина Т.А., воспитатель;

Пономарёва О.И., воспитатель;
Коротенко А.С., воспитатель

МБОУ № 41 Победитель

2 Степанова Елена Геннадьевна,
педагог-психолог

МАДОУ № 6 Победитель

3 Овсепян Маргарита Эдуардовна,
педагог-психолог

МАДОУ № 37 Победитель

4 Хилкова Валентина Викторовна,
воспитатель

МАДОУ № 35 Призёр

5 Акопян Д.И., воспитатель,
Шаталова А.С., воспитатель

МБДОУ № 41 Призёр

6 Сопрунова Елена Александровна,
педагог-психолог

МАДОУ № 52 Призёр

Конкурс психологических газет
Дошкольные образовательные организации

1 Миллер Руслан (руководитель –
Тарасянц Анжела Вараздатовна,
воспитатель)

МАДОУ № 15 Победитель

2 Воспитанники группы № 5,
Новгинова Елена Валерьевна,
воспитатель, Кулькова Галина
Сергеевна, педагог-психолог

МАДОУ № 43 Победитель

3 Воспитанники группы № 3,
Варданян Данара Альбертовна,
воспитатель, Кулькова Галина
Сергеевна, педагог-психолог

МАДОУ № 43 Победитель

4 Балакирев Георгий, Балакирева
Карина Витальевна
(руководитель – Теуважева
Оксана Борисовна, воспитатель)

МАДОУ № 9 Призёр

6 Оганесян Марианна, Оганесян МАДОУ № 9 Призёр

Кристина Аяказовна
(руководитель – Тлеужева
Мариет Ибрагимовна,
воспитатель)

Общеобразовательные организации
1 Крыгина Анастасия

(руководитель – Шахворостова
Татьяна Александровна,
педагог-психолог)

МБОУ-СОШ № 23, 9 Д
класс

Победитель

2 Ивановская Валерия МАОУ СОШ № 7 имени
Г.К. Жукова, 6 В класс

Победитель

3 Обучающиеся 3 В класса,
педагог-психолог Махнёва
Маргарита Ллеонидовна

МАОУ-СОШ № 4 Победитель

4 Абрамьянц Рузанна МАОУ СОШ № 9, 9 А
класс

Победитель

5 Попко Маргарита МБОУ-СОШ № 19, 10 А
класс

Победитель

6 Князева Дарья  МБОУ-СОШ № 19, 6 А
класс

Призёр

Педагоги образовательных организаций
1 Бобкова Ольга Евгеньевна,

воспитатель
МАДОУ № 28 Победитель

2 Бондарева Светлана Ивановна,
учитель начальных классов,

МАОУ СОШ № 7 имени
Г.К. Жукова

Победитель

3 Дылдина Елена Александровна,
учитель начальных классов

МАОУ СОШ № 7 имени
Г.К. Жукова

Победитель

4 Лиева Элла Мухамедовна,
педагог-психолог

МАДОУ № 30 Призёр

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от 04.12.2023 № 971

Члены оргкомитета с функциями жюри
муниципальной олимпиады по психологии в 2023 году

ФИО Должность, место работы

Абрамова Юлия Владимировна Педагог-психолог МАДОУ № 31
Вдовченко Наталья Николаевна Педагог-психолог армавирского филиала ГБУ

КК «Центр диагностики и консультирования»
Дорохина Ольга Валерьевна Практикующий психолог
Зобова Надежда Александровна Педагог-психолог МАДОУ № 42
Козлова Татьяна Сергеевна Педагог-психолог МАДОУ № 23
Кулькова Галина Сергеевна Педагог-психолог МАДОУ № 43
Мойса Ирина Николаевна Педагог-психолог МАДОУ № 29
Науменко Татьяна Олеговна Педагог-психолог МБУ ДО ДДЮТ
Сидорова Светлана Анатольевна Педагог-психолог МАДОУ № 25
Сопрунова Елена Александровна Педагог-психолог МАДОУ № 52
Степанова Елена Геннадьевна Педагог-психолог МАДОУ № 6
Цховребова Дарья Сергеевна Педагог-психолог МАДОУ № 4

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от 04.12.2023 № 971

Педагоги-психологи, педагоги
подготовившие победителей и призёров основного конкурса

муниципальной олимпиады по психологии в 2023 году

ФИО ОО
Глухих Ирина Валерьевна Педагог-психолог МБОУ гимназии № 1
Давыдова Татьяна Александровна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 15
Каврина Ирина Ивановна Педагог-психолог МБОУ – СОШ № 2
Кондратова Елена Леонидовна Педагог-психолог МАОУ-СОШ № 20
Костенко Вероника Вячеславовна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 19
Марьинских Екатерина Васильевна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 17
Мурая Наталья Анатольевна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 18 с УИОП
Муслидин Екатерина Анатольевна Педагог-психолог МБОУ СОШ № 13
Павлова Ольга Ивановна Педагог-психолог МБОУСОШ № 5
Паронян Инна Валерьевна Педагог-психолог МБОУ-ООШ № 1 «Казачья»
Перваков Руслан Витальевич Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 6
Селезнёва Марта Арсеновна Педагог-психолог ЧОУ-СОШ «Новый путь»
Фёдорова Елена Викторовна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 3
Чуйко Дарья Николаевна Педагог-библиотекарь МАОУ лицея № 11 им.

В.В.Рассохина
Шамай Кристина Евгеньевна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 7 имени

Г.К.Жукова
Шахворостова Татьяна
Александровна

Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 23

Шахмирян Ася Георгиевна Педагог-психолог МАОУ-ООШ № 25
Шилова Виктория Александровна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 7 имени

Г.К.Жукова
Яхно Марина Валерьевна Педагог-психолог ЧОУ-СОШ «Развитие»

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук